**S**ed vi. l. dist. ponderet. Si quis vero ita sanus est ut magis iuuet re: q̄ iuuetur a te: huius te nō patrē sed parem: cemitem: non abbatē cognoscas. **H**en. ibidem. **C**ontra: gopere debet sollicitudinem gerere abbas. ex de sta. mo. cū ad monasteriū. **S**p. p̄io. cum. **S**eq. Et omni sagacitate et industria curarene aliquā de ouibus sibi traditis perdat. Nouerit enim infirmitati se curam suscepisse animarū. **N**ot. p̄i. ibi. Quis infirmatur et ego nō infirmo: nō super sanos ty: antider. r. o. iij. cauerit. benedictus in regno. **C**abbas in imperiis sit puidus: et consideratus: siue sim deuī siue fīm seculum siue fīm opera que iniungit discernat et reperet cogiret discretionē sancti Jacob dicentis. **H**en. xxiij. Si greges meos plus in ambulando fecero labo: rare morientur cuncti vna die. ibidem.

Repertorium abbatum.

B

## Bbas non ab epo

**A**d ab: batū dis: cītātē spēcātē. **A**bbas non ab epo: sed a monachis. xviii. q. ii. ab: bas. i. t. c. seq. xvii. q. vlti. c. vlti. In abbate debet eligi q̄ sit dignus morib⁹ atq̄ acti: bus monastice discipline. xviii. q. ii. abbas. tem. i. t. n. **A**bbas debet esse cautus in regimine humilis: castus / misericors / discretus / sobrius: et talis qui diuina precepta verbis et exēplis ostendat. xviii. q. ii. si q̄s abbas. Irrequisito abbate exēpro nō debet eps in ipsius mona: sterio exercere. xviii. q. ii. luminoso. Subest correctioni et depositioni ep̄i abbas nō exētrus. xviii. q. ii. abbatēs. c. abbatibus. c. si quis. et de sta. mona. ea que. q. q. si. **A**bbas exēptus pape. vt ibi. **A**bbas solus habet potestatē in mona: sterio. xviii. q. ii. nullam. et de sta. mo. c. cum ad monaste: riū. **A**bbas. Pōtest abbas coſferre duos o: dines primos sacerdos exēstes et munere benedictionis recepto. lxix. d. quoniam. ex de eta. et quali. cū cōtingat. de sup. ne. p̄e. c. j. vī. de etiā quod legit et no. et de p̄i. abbatēs. lib. vi. **N**ō debet quis esse in diuerfis abbatis. p̄. q. s. vnum. et de re: li. do. ne nimia. Dispensat cū monacho vt habeat speciale cellam. xviii. q. ii. nullus. p̄. q. iii. monachū. et de excē. p̄e. c. cu ex eo. q. s. lib. vi. Non pōt monachus siue suo consensu vouere. vēdere. accipere. donare. nec multa alia facere. xli. q. i. non dicatis. liu. dist. abbati. Pōtest deponi ab epo abbas criminofus in iusto conuentu. xviii. q. ii. si quis. Non licet abbati alienare bona monasteriū absq̄ consen: su episcopi. xii. q. ii. abbatibus. xvii. q. iii. in vēdictionibus. Non potest audiē eōfessiones vel iniungere penitētias: nisi suo: ū subditozum. xvii. q. i. peruenit. t. c. seq. Non licet abbatibus aliter q̄ eps regulariter eis induiserit diuina officia decātare. xii. dist. de bis. Non professus non pōt eli: gīn abbatem. et de elec. cū in magistrū. t. c. nullus. li. vi. Recuerentiā et obedientiā tenēt facere epo saluo o: dīne suo. et de simo. ne dei. Abbates eiusdē regule detriennio in trienniū ad capitulū debent venire: equaliter viuere et de sta. mona. in singulis. t. c. ne in agro. q. vlti in clemē. Abbates exēpti in talibus capitulis corrigi possunt: sed nō deponi. e. t. ea que. Huius cōcilia siue preiudicio epis: copo: ū fieri debent. vt p̄e. c. in singulis. Abbas siū sub: ditum ad arctio: o: dīne petita licentia transeunte res: vocare nō pōt. de regu. sane. An de religione maiori ad religione lario: em nō perira licentia transiens efficitatur irregularis: et possit esse abbas siue dissēpatione. de eta. et quali. intelleximus. de tēp. o: et parte. Non debet abba: tes usurpare que sunt epo: et exēps. p̄: clā. accēdētibus. Abbates et alijs p̄: elati religiosi iurisdictionem habētes possunt erōcicare suos subditos. de ma. et obe. cū in ecclē: sis. de simo. sicur nūs. de o: r. cū ab ecclēiarū. Quando abbas et cōuentus simul possunt agere vēdiuism. de res: scrip. edoceri. Non potest abbas terras vni⁹ ecclēsie ap: plucare alteri. de re. ecclē. nō alie. c. i. Abbates populū ha: ventes ad synodū episcopi tenēt venire. de ma. et obe. quod super his. Abbas exēptus siue licentia pape cedes.

re non pōt. Et non exēptus siue licentia episcopi de renun: dilecti. de cōsue. cū venerabilis. Nec ecclēsias sibi pleno iure subiectas pōt vñire. no. **I**nno. ex de excē prela. c. vni⁹ re. Et no. et de sta. mona. c. s. in clemen. in glos. approubat.

Abbas pōtest p̄: escribere cognitionē causarum matris monialium. de prescrip. auditis. An abbates sint in dignis: rare. de p̄ben. de multa. per **I**nno. de elec. indēnitib⁹. lib. vi. **I**nno videt q̄ ab batia sit in primo gradu dignita: tis. sicut ep̄atus. cerere appellātur inferiores dignitates. xy. q. vii. si quis deinceps. De hoc fm Greg. de p̄ben. licet lib. vi. An abbates exēpti subsint ep̄iscopis vel archidia: conis ratione poplī quē habent. de of. archi. c. s. fm **I**nno. ex de priuīl. per exēptionem. lib. vi. An abbas non benedictus: vel qui benedictionē non recepit: possit suos mos: nachos benedicere vel coercere vel ordinare: vel potest baculū pastoralē. An abbas sit index ordinarius cleri: coū et monachorū sibi subiectorū. Qui magis tenēt mos: nachos obediē: an epo an abbati. Et quam et quādo ius: risdictionē habet in monachos. abbas veleps. de of. o: dī. quanto. per **I**nno. t. de sup. ne. p̄e. c. s. per eūdem. Abbas et conuentus sunt p̄: curato: es et ministri monasteriū: non dñi. An aut̄ agat pro iurib⁹ monasteriū noīe proprio vel quo. et de similib⁹. de testi. presentiū. lib. vi. De epo nō: re abbates benedicere. de sup. ne. p̄e. c. s. Cum abbas cli: gitur. An oēs abbates quib⁹ p̄: eſt debeat consentire et electioni interesse. lxvi. d. c. s. An monachi morantes per prioratus vel cellas sunt de obediētia abbatis: et an debet: vocari ad electionē abbatis. dereli. do. c. s. per **I**nno. An possit q̄s in abbatem eligi quēcīo est monachus factus. de elec. officiū. An abbates pōtest p̄: escribere q̄ possit a quo maluerit ep̄iscopo benedicti. de p̄scrip. audītis. fm **I**nno.

An modice rei vel in modico p̄: uiuilegio pōt abbas renuntiare sine cōſensu conuētus. de prescrip. veniens. p. **I**nno. Si abbas habet in aliqua ecclēsia iura ep̄iscopalis alici: an intelligitur habere oīa iura ep̄iscopalis: et qualiter dis: cantur ad abbates spectare ecclēsiae siue capelle pleno iu: re. de sen. t. re iudi. cum inter. p. **I**nno. Quid iuris habet abbas in ecclēsia sibi vel monasteriū sui datis ab epōvel a papa. et qualiter ab epō possunt fieri hīmōi donationes. de dona. pastoralis. per **I**nno. De regulari qui sine abba: tis licentia vel eo cōtradicente alia religionem ingreditur qua actione pōtest reperi ab eodē. et an abbas no benedictus hanc licentia dare possit. de regu. licet. p. **I**nno. An abbas possit de eu carnū dispēlare. de sta. mona. cum ad monasteriū. marime. per **I**nno. An abbas dicit prelat⁹ non solū monasteriū: sed etiā omnī ecclēsiarum et priora: tuū ipsius monasteriū. de rel. o. cū venerabilis. p. **I**nno.

Si eps est in possessione subiectio: nis aliciū abbatēs: an per hoc p̄: betur tenere sentētia et cōmunicationis: vel alia in ipm abbatē per etiē ep̄iscopū lata. An abbas possit p̄: uiuilegio sui monasteriū renuntiare vel monasteriū etiē p̄i alteri subiectore. e. o. n. cū dilectis. per **I**nno. Ab: bas pōtest esse in causa sibi cōmuni et alijs procurator. de cōf. s. op̄re. An abbas possit cōcedere possessiones vel administrationē aliciū ville. de rescrip. edoceri. p. **I**nno. An et quādo abbas p̄: o ecclēsia suis respōdeat. de cōf. cū oīm. fm eūdem. De monachis accusantib⁹ abbatem. de accusa. ex parte. An abbas pōt dare licentia predican: di vel celeb: andi. de hereti. et cōmunicamus. s. fm **I**nno. An abbas obligetur alijs vel alijs abbati et cōtractu vel maleficio monaci. Et an abbas habet actionē ad repē: tendas res depositas penes monachum siū vel monaste: riū. et qualiter tenetur abbas et deposito facto monacho vel monasterio. de priuīl. cū oīm. n. per **I**nno. An ep̄iscopus habet iurisdictionē in abbatem exēptum ratione cō: tractus vel delicti cōmisi vel initio in mēbris vel locis non exēpti. Et an abbas extra monasteriū siū intelligit habere domiciliū. et quis deponer presbyterū abbatis etem: p̄: de priuīl. ex ore. fm **I**nno. t. c. per exēptionem. lib. vi.

Abbatia cū suis priorib⁹ non dicūtur diuersa los:

## Liber. II.

ca. t q abbas potest monachum excommunicare de priuile. volentes. lib. vi. per Inno. An licet abbatu monachu verberare. t per quem de sen. ex. vniuersitatis. De absolutione abbatis circa monachos suos t eorum dispensatione. eo. ti. cum illo: um. t. c. monachi. t. c. religioso. li. vi. An abbas habet meru imperiu t correctione in monachos suos. t an potest eos q se vel per alium capere. vel dare laico iudici licentia capienda. eo. ti. vt fame. fm. Inno. An admittatur abbas ad agendum vel defendendum pro ecclesia sibi subdita. t qualiter. de verb. signi. cu inter. fm. eadem. De examinatione abbatis benedicti. an sit necessaria. an huius benedictio fiat cu manus impositione. an ante confirmationem debet benedicti. de elec. venerabilis. fm. eudem. t de sup. ne. pla. c. j. fm. eudem. An abbas dicatur coelestari. ri. q. ii. alienationes. An abbas possit cop. omittere pro ecclesiis seu capellis vacantibus. de arbitrio. cu repore. fm. eudem. De potestate abbatis instituendi t delituendi eos. de prebe. in lateranensi. fm. eudem. Quod puniendum est abbas q alij a delicto in monasterio commisso. de simo. dilectus filius. A. per Inno. Abbas propter insufficietiam remouetur. eo. ti. licer. fm. eudem. et de sta. mona. cu ad monasterium. Abbasis. An electus in abbate ecclesia cathedrali dioecesana vacante autoritate capituli ecclesie cathedralis. vel potius metropolitani in eisdem instrando requiret. eo. ti. sicut. fm. eudem. Et Bern. Quod factu abbatis vel prelati intelligatur capitulu vel conuentus. de rescripto. edoceri. t. c. randulfus. fm. Inno. An unus abbas deber recipere clericu alterius sine literis commendatiis. t qd iuris si abbas non vult dare monacho licentia transcurdi. de regu. licer. fm. Inno. An irregularis possit esse abbas. de era. t qua. tuam. per Inno. t Bern. et de cor. vitii. c. penit. fm. eudem. An abbates excepit vel alij literas dimissorias concedere possunt. de cleri. pere. in rubrica. per Inno. An infamis vel existens in minoribus ordinib. vel diaconus possit fieri abbas. Id dist. accedens. de era. t qua. c. i. t. c. tuam. An abbas excepit possit sine licentia pape trasire de abbatis in abbatis. de consue. cu venerabilis. per Inno. de elec. si abbatem. li. vi. t in glos. idem. In quibus locis possunt benedicere abbates. de priuile. abbate. lib. vi. Quibus mitris vti debeant abbates de priuile. eo. ti. vt apostolice. lib. vii.

(De dispensatione abbatum.)

**H**ando et in quibus casibus possit abbas dispensare. de sta. mona. cuin ad monasterium. de sen. ex. cum illo: um. t. c. vlti. cu vlti. An cu qui furtive ordines recepit possit abbas vel prelatus inferio: epo vel capitulu dispensare. Et an abbas no possit dispensare nisi vbi inuenit concessum a iure. de eo qui fur. o. re. c. i. per Inno. An abbas possit cum suspiciti: t an ipse vel q possit cu monacho dispensare in apostolica: vel religioni lapidis ordinis recipiente. de rep. ordi. ex parte. t de apost. c. vlti. per Inno. t alios. Dispensat abbas cu illo qui in seculo ordines furtive recepit antea esset monachus. t de eo qui fur. o. re. cum. Id. Item cum monachis quodam qui excommunicati ordines receperunt. de sen. exco. cum illo: um.

(De autem sunt via qbus abbates pro magna parte sunt irretiti b: euiter perstringamus. In primis peccant q bac spe t intentione specialiter ducit habitus regularem assumunt. vt abbates siant vel priores. vel alia officia in monasterio habeant. contra cano. xv. q. vii. per laicos. de elec. officij. t. c. ad nostram. In quo etiam multi religiosi delinquunt. t paupertate t labore. cu t eri. cu fugientes. t r. diuina. siant. quiete degat. splendide reficiantur. vide et de elec. quo. idam. m. q. ii. glo. ia. Et de talib. dicit Greg. q non intendit seculum fugere. sed mutare. li. dist. c. vnioco. De restanda sic talis mutatio in mona-

sterio de paupertate ad diuitias. de ignobilitate ad bonum. re. de labore ad requie. de seruitute ad dominium. ponit Bern. eleganter super euangelium missus est. ad hoc. lxx. viii. dist. negotiator. cu clericu. m. q. ii. glo. ia. Secundo quia directe vel indirecte communiter abbatis emunt scilicet electione vel confirmatione vel installatione vel benedictionem. t tales nisi renuntiant saluari. nequeunt. s. q. i. q. q. neq. de simo. mattheus. t. c. sicut. ri. d. nerui. Tertio quia nulli recipiunt nisi charitate pecunie vel alterius repono. alij comodi interueniente tacite vel expresse. super quo plerique obtentu abolende consuetudinis se satagunt excusare. et de simo. venies. c. de regularibus. c. quonia. c. sicut pro certo. Si accusentur. deponendi sunt de simo. dilectus filius. A. t. c. licer heli. t. c. p. tuas. alias iudicis arbitrio puniuntur. eo. ti. intantum. de accusa. inquisitione. Quarco. q. ecclias in quibus habet ius patronatus sibi oino appropriat. nec ponunt ibi vicarios perpetuos. t positos ita grauant q non possunt hospitalitatē tenere. nec episcopo in episcopalibus respodere. de prebe. de monachis. c. avaricie. t. c. extirpande. t. eo. ti. c. f. li. vi. t de sup. ne. prela. c. i. t. eo. ti. quia regulares. in clem. Quinto. quia ad ecclias ad ipsos pertinentes fine pecunia nemis. Etsi nem presentant. t ut virtutem utriusque plerique ecclie vacante vacante super ea mutuū recipiunt vscq. ad aliquam ter fructu tam summa pecunie. t eam sic obligata demu conferunt. successores q quelibet res transit cu onere suo. de deci. pasto. n. dilectalis. t de pig. et literis. sed scipios seducunt. qui etia epis. ter hoc no liceat. Inno. vacante ecclia etia fructu interim venit. percepti sunt futuro successori. fideliter reseruati. vel alij ter in utilitate ecclie conuertendi. de offi. o. di. cum vos. vide et de offi. o. di. p. sc. i. lib. vi. Et q. aliquid inde subtrahiri. t. c. episcopos fit. t. a. q. furti. t. latrocini. reus honoris suo priuari debet. p. q. ii. c. f. Tales enim exactiones t. c. sumiles sunt penitus interdicte. t si quis eas receperit. t. c. netur in dupl. eas restituere in utilitate grauare ecclie conuertendas. de simo. audiuiimus. Quid intelligas si prius prius habeat. de preben. de multa. s. t. si ultra. t de ap. res. p. h. b. s. s. si autem. Alias hec in pena aliam comures tur. de male. statuimus. de iude. c. ad liberanda. Setio quia dant pactiones aliquas vel certa pecunia vel domum comodant alicui tali pacto. q decimas certarum possessio num eis solvant. vel apud eos sepultura eligant. que pacta in p. i. ecclie parochialis facta minime sunt seruanda. de pac. pleriq. etiam si iuramentu interueniat. vt no. Ostien. in summa de sepul. s. an licitum. s. quid si q. eligit. Vide et de sepul. animaru. li. vi. Septimo. quia negligit punire monachos fugitivos. xviii. q. ii. abbates. t eos reuocare. inquirere. t recipere salua ordinis disciplina. et de regu. c. f. Octauo. q. recipiunt monachos alienos sine literis commendatiis. xviii. q. ii. abbates. in f. t. c. quam fit. Nono. quia indiscrete monachos suos ei. ciunt. et de rescripto. cu dilecta. Vide qd legitur t no. et de ma. t. obe. cu in ecclie. in f. t. de sta. mona. ea que. s. ip. in quo mortis eou rei sunt. ar. xv. q. i. placuit. Decimo. quia monachis sine causa literas dimissorias cu quibus vagatur per mundu. xviii. q. i. monachi vagantes. et de of. o. di. quato. concedunt. t creditur monachis se per tales literas absolutos. quod tamē verum no est. quousq. ab alio sint recepiti. lxx. dist. illud quoq. t. c. de aliena. t. c. clericis. vii. q. i. non opo:ter. t. c. peruenit. xxi. q. ii. c. i. t. ii. ubi dicit Leo. q non debent dari literae dimissorie. nisi constet quia re. ne ouis errans. t perdita inueniatur sine pastore. lxx. dist. episcopus. Et vide qd no. Inno. et de renu. c. f. Unde quia reverentes vel alios fratres delinquentis sicut latrones. quib. aliter co:rigi possent. ponunt in vincis. lxx. dist. quo. idam. Et per laicum faciunt capi. rei oia i no. verberari. quib. hoc per monachu vel saltum per clericum fieri debet. t posset. in quo casu excommunicationis. r. m. abbas calu non evadunt. et de sen. exco. vniuersitatis. Et hec est supposita norma praece consuetudinis. et de sta. mona. ea que. m. i. da-

Abbati  
eratus  
frequens  
sores.

# Articulus. XXIII.

fo. CXXX

**D**uodecimo. quia si aliqui monachi grauati. alias co-  
tra et de appell ad nostram c. de priore. t. c. reprehensibilis. s.  
fi. appellant. appellatio non deferunt. sed appellates ca-  
piunt verberat et excommunicant. et de accusa. olim. ppter  
quod ad sedem apostolica sunt mirredi. et de appell de prios-  
re. **D**ecimotertio. quia quosdam monachos et carnali  
amore exaltant. alios ex odio vel inuidia opprimentes. xv.  
q. viij. c. **D**ecimoquarto. q: sub spe pietatis impetrante  
palliantes occasione hospitalitatis manducat carnes et  
tra refectionem illos quos familiares habent splendide se-  
cum reficietes. alij qui portat podium diei et festus. **D**at.  
et. scuricibus in refectorio. qui tamen sine delectu perso-  
nari nunc hic nunc illi essent fin regula euocandi. de conse-  
dist. v. carnem. et de sta. mona. cu ad monasterium. s. in refe-  
ctorio. **D**ecimoquinto. q: infirmis et debilibus male pui-  
der. p. c. cu ad monasterium. s. debiles. **D**ecimosesto. q:  
permittit continue monachos habere pecunia. contra et  
de sta. mona. monachii. c. super quadam. c. cu ad monaste-  
rium. s. s. Non potest abbas concedere monacho non officias  
li pecunia: ut eam expendat in suis vel alio: nec necessitatibus  
p libito voluntatis. q: hoc est ipsum esse p. opierariu.  
sicut communiter faciunt hodie oes prelati religiosoru. co-  
tra iura hic allegata. quia magis contrahitur p. opieretas  
in retentione pecunie: qd in reb<sup>a</sup> alijs quarti usum possunt  
cocedere p. elati suis subditis religiosis: et licentia dandi  
cas. xij. q. i. nolo. c. no dicatis. Ad hec optime facit quod le-  
gitur et no. ex de pig. c. vlt. super verbo pecunia. in glos. ve-  
ro. Hic addit quod legitur et no. xvij. q. i. de viduis. i. et ex  
qui deri. vel vo. c. vlt. que videtur contra. Et addit hic qd  
scripti. j. in. s. adhuc petita. s. sed contra hoc. cum. vi. s. seq.  
in ar. lxiij. **D**ecimo septimo. quia ecclesiast et decimas et  
alia spuialia recipiunt de manu laici: et curam animarum co-  
mittunt monachis sine licetia episcopi. et sacerdotes ha-  
beres cura instituit et delituit per se p libito voluntatis  
et alias usurpat iura episcopalia. xvi. q. i. peruenit. et de  
prebe. in lateranensi. de paup. cum et plantare. **D**ecimus  
octauo. q: monachis nobilibus parciit ob porretiam amicoz  
ramen ex quo incorrigibiles sunt. essent enunciandi. de  
sta. mona. ea que. s. i. plv. dist. sed illud. de regu. c. s. s. s.

Articulus Vicesimus quartus.

**V**Iso de abbatib<sup>9</sup> De  
monachis nostri reponis videainius. Et licet  
sint plurima virtus monacho: et alio: et res-  
ligiosoru: hec tam magis derestabilis et pes-  
nitus condenda. **E**t priu. quia contra abbate cospi-  
rant volente eos corrigere. et eu. p. occurant deponit: et alii  
sibi institui fin mo: es eoz. cui nulla potestas remanet dum  
monachis incipit subiacere. xvij. q. i. nullam potestarem. s. i.  
q. i. coniurationu. t. c. conspirationu. **S**ecundo. q: non  
solum conspirat ad depositionem: sed ad extincionem ei<sup>r</sup> vel  
derruptionem. sicut illi qui in necem Benedicti nequiter  
coniurauit. viij. q. i. s. hoc tunc in fi. xvij. q. i. Ecce in tole-  
tano. et tales sunt infames nec ad testimonium admittendi  
p. real. c. conspirationu. t. c. coniurationu. de sumo. licet heli-  
per. c. per ruras. de sen. et re iudi. cu. 3. t. A. **T**ertio. quia  
incauta familiaritate habent cum mulieribus quas sibi co-  
mates faciunt. contra iura de cose. di. iij. monach. t. c. no  
licet. xvij. q. i. peruenit. c. perniciosem. nisi sit cps fact<sup>r</sup>. ut  
no. xvij. q. i. c. glos. s. **Q**uarto. quia incaute cu monas-  
libus conuersant. xvij. q. i. monasteria. t. c. in decima actio-  
ne. t. c. diffinimus. vbi dicit q non licet monacho coniu-  
ri cu monacha. nec secu in eodem monasterio habitare. nec  
loqui etiam cum consanguineis nisi per verba copendiosa:  
ita q citro recedat sui testimonio abbatis. et idem iuris  
est de abbate. Ideo nec clericus nec laicus debet ipso: um  
monasteria frequetare. et de vi. t. bone. cleri. monasteria.  
**Q**uinto. quia quida ex iphis non erubescunt matru-  
mū contrabere. xvij. q. i. vt let. t. c. impudicas. licet matru-  
mū non teneat qui bigami sunt effecti. xvij. q. i. quots

quot. t. c. monacho. ex de biga. nuper. t. hodie sunt excō  
municati. et de cōsan. c. s. in clemē. **S**exto. quia vagant  
extra monasteria sine licetia abbaris sui. xvij. q. i. quidam  
monachi. t. c. seq. t. c. legi. et et de offi. or. quāto. **S**eptis-  
mo. quia sunt oriosi. et de renū. nisi. s. verū. de cose. dist. v.  
nunq. **O**ctauo. q: comedunt carnes cōtū: ut sine infir-  
mitate et debilitate et dispensatione abbatis. de cōsē. di. v.  
carnem. t. et de sta. mona. cu ad monasterium. s. in refecto:io.  
et contra eos: regulam que dicit. Carnes oino non com-  
edant. Sed dicūt monachi carnales q: eis prohibent fin  
regula carnes bipedū. ergo possunt a sensu contrario com-  
edere carnes quadrupedū. ar. ex de his que s. a. p. e. cum  
apostolica. sed no habet locū argumentū a contrario ubi  
ius contradicit. vt in p. e. c. carne. quod. c. carnes simplicis  
ter monachis phibet. **N**ono. quia gloriatur de nobilis-  
tate sua et potentia amicorū: propter qd vivere volunt ad  
libitu et alijs dominari. qui tamen monachatus oī no  
bilitatem tollat. in aut. de monachis. in pn. coll. s. xvij. q.  
s. c. scripsit. de purga. cano. c. i. et in glos. s. doct. quod prohibi-  
ter conciliū generale. et de sta. mona. ea que. s. i. Et glo:ā  
inundanā venantur. Et cu secularibus conuersantur con-  
tra etymologiam vocabuli sui. fin quā monachus solus et  
tristis sedere debet nec de mūdo debet disputare: cui mo-  
tuus est. **D**onachus em dicitur a monos q est vnuus et  
cabos tristis. xvi. q. i. placuit. t. c. sum nonnulli. **D**ecimo.  
quia volunt habere cellas a do:mitorio separatas. necyo  
lunt abstinentiam cōmunicam tenere. p. q. iii. monachum. t.  
c. seq. t. s. verū. **A**ndecimo. quia propriū habent. et de  
sta. mona. c. q. t. c. cu ad monasterium. s. i. q. i. non dica-  
ris. **D**uodecimo. quia sibi adiunice inuident. et tota die  
murmurat vnuus contra aliū. vi. q. i. dereriores. de peni. di. i.  
homicidiorū. quod est contra regulā veritatis: fin quam  
causa commendandi tui nihil debes facere: quo minor alii  
fiat. x. q. i. si quis vero. **D**ecimotertio. quia adiuncti  
existunt. et de postu. ex parte. xvi. q. i. presentiū. **D**ecimop-  
quarto. quia physica et leges audiunt: aut in eis student  
extra claustrū. fin Inno. sed fin Ostie. etiam phibitio mul-  
to potius est in claustro. fin mētem. ut no. in isto. c. fi. Idē  
tenet Archid. Sed teneo cu Inno. quia pena marine et  
cōmunicationis: qua maior: in ecclēsia dei no est. xliij. q.  
i. c. or. ripiatur. restrigenda est. et de elec. statutum. lib. vi.  
sed si doctoratus legeret. no incurrit. fin Jo. an. qui sic  
no. in isto. c. non magno. An sunt ipso iure ex cōmunicati.  
et ne cler. vel mona. no magno. t. c. s. **D**ecimoseptimo.  
raro pure obediunt: sed in proprio sensu viuunt. xij. q. i. no di-  
catis. et de ma. t. obe. in ecclēsia. t. c. dist. a subdiacono.  
**D**ecimosexto. quia habitū sine necessitate et temere dis-  
mūt vel occulte portant. An sunt hodie ex cōmunicati.  
ad hec. x. q. i. c. vlt. et de vi. t. bone. cler. clerici officia. t. c.  
deus. et de iude. in nonnullis. ne cler. vel mo. ut periculosa.  
li. vi. Addit hic qd notaui. s. in hac parte secunda. in. vi. cōsis-  
deratione pape. s. sed quid. cu. s. seq. ar. p. ijj. Et causa em  
posset dimittere. s. ad se mutandū. vel causa pluiae. vel ni-  
mī caloris in cella. vel per via. vel labo:is. vel timoris. vel  
cōformationis quantū ad habitum exterio:ē. faciunt ad  
hoc que no. et de vi. t. bone. cl. si quis ex clericis. et quod  
legit et no. eo. t. c. cleric. s. cappas. et qd legitur et no. eo. t.  
deus qui. Nec dimittit habitū: qui voluntatem dimittendi  
no habet. sed citio realsum. ut in. l. canonizata. et in his q  
ib. no. de peni. dist. s. l. diuo. xliij. t. et de ver. signi. nā t. ego.  
et optimē in. l. canonizata destitisse eu accipimus qui totū  
animū agendi depositum quoniam distulit accusationē  
sub. s. notādum. s. i. q. i. **D**ecimoseptimo. quia quoti-  
die inter seculares mosātur et in ciuitatibus et cu suis pa-  
rēbus de paelato: suos et cito:ta licentia vel no data co-  
tra. xvij. q. i. si cupis. c. monach. vagates. et de of. or. quāto.  
Aide de sta. mona. ne in agro. s. quia vero. in clemē. Nam  
sicut pisces sine aqua: sic monachus sine monasterio mo-  
tuus est. xvij. q. i. placuit. s. **D**ecimo octauo. pourant sua  
studia. et docto:ari ut p. endent et alijs dominantur cum  
r. q